
 
 

PA V E L  DO L E Č E K  
n áměstek  p ro ř íz en í  sekce vysokéh o škols t v í ,  věd y  a  výz ku mu  

M inisterst vo ško lstv í ,  mládeže  a  t ě lových ovy  
 

 

Praha, 12. května 2020 
Přílohy: 5 

 

Vážená paní rektorko, vážený pane rektore, 

rád bych Vás informoval o aktuálním usnesení vlády České republiky č. 537 ze dne 11. května 
2020, které bere na vědomí mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví o dalším 
zmírnění restriktivních opatření v oblasti vysokého školství.  

Mimořádným opatřením uvedeným v příloze 1 usnesení vlády se s účinností od 12. května do 
25. května 2020 stanovuje výjimka ze zákazu pohybu a pobytu na všech místech mimo 
bydliště bez ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa) jako je respirátor, rouška, 
ústenka, šátek, šál nebo jiné prostředky, které brání šíření kapének, pro studenty, účastníky 
přijímacího řízení, akademické pracovníky, členy zkušebních komisí pro státní zkoušky 
a přijímací zkoušky na vysokých školách podle zákona č. 111/1998 Sb., pokud je zachován 
rozestup nejméně 1,5 m a pokud je v místnosti maximálně 15 osob. V příloze č. 2 k usnesení 
vlády jsou pak obdobná pravidla nastavena od 25. května 2020. Tato dvě usnesení rovněž 
řeší situaci některých kategorií studentů se specifickými potřebami a uměleckých 
performancí, pokud nelze využít ustanovení týkající se vysokých škol. 

Současně se mimořádným opatřením v příloze č. 3, bodu III tohoto usnesení s účinností od 
18. května 2020 ukládá, aby také účastník přijímacího řízení, který je osobně přítomen na 
zkoušce, poskytl před vstupem do prostor konání zkoušky písemné čestné prohlášení 
o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění (např. horečka, kašel, dušnost, náhlá 
ztráta chuti a čichu apod.) a aby účastník přijímacího řízení byl osobně přítomen ve 
vzdělávací instituci nebo v místě zkoušky pouze pokud je bez akutních zdravotních potíží 
odpovídajících virovému infekčnímu onemocnění. Na možnost konání přijímacích zkoušek na 
vysoké školy se nyní vztahuje příloha č. 4 výše uvedeného usnesení, bod IV a), kterým se 
omezuje konání hromadných akcí ve venkovních i vnitřních prostorách na akce s účastí 
nejvýše ve stejný čas 100 osob za dodržení odstupu mezi osobami nejméně 2 m (s výjimkou 
členů domácnosti), na místě musí být k dispozici nádoba s dezinfekčním prostředkem na 
ruce. Obdobně lze toto ustanovení vztáhnout i na realizaci kurzů celoživotního vzdělávání na 
vysokých školách. 

Vážená paní rektorko, vážený pane rektore, věřím, že tyto kroky vlády vycházející z aktuální 
epidemiologické situace zjednoduší vysokým školám jejich činnost, zejména organizaci 
závěrečných zkoušek a přijímacího řízení, a umožní jim tak spolu s opatřeními vyplývajícími 
ze zákona č. 188/2020 Sb., úspěšně dokončit probíhající semestr. 

S pozdravem 


		2020-05-12T12:43:21+0200
	PhDr. Pavel Doleček Ph.D.




